The Nobility is much divided among themselves, but yet all seeme to agree in this, to be weary of this kings gouernment.

In dorso: Poland.

N. 21

s.l., s.d. 1606

*Iacobus I rex Angliae
ad Sigismundum III regem Poloniae
condolescit propter seditionem; Thomam Zamoyski commendat*

F. 156 r Serenissime Rex, etc, etc. Accepimus recenter V. S-tem concordia diu tentata ad arma cum subditis devenire coactam esse, qui nobis nuntius iniucundus admodum et ingratus sane fuit, tum pro perpetua nostra erga V. Ser-tem benevolentia tum etiam pro singulare nostro erga inclytum Poloniae regnum studio: nihil enim gravius nil regi aut reipublicae contingere potest, quam cuilibet armis disceptare. Nam undelubet erit victoria, regis profecto et reipublicae semper detrimentum erit, quod etsi V. S-ti et sapientissimis Poloniae ordinibus satis constare non dubitemus, pro nostra tamen pietate erga rempublicam Christianam, V. S-tem et eos monendos putavimus, ut reipublicae Christianae et patriae mature consulatis, ne si diutius bellum gesseritis, cum discrimine reipublicae hostes religionis, quibus est Polonia finitima, ad Poloniam invadendam provocetis, unde postea nisi sanguine civium optimorum et omnium fortasse Christianarum gentium cruentati eiici non poterunt, si quid a principibus Radzivillis precipe Iuvenibus delictum est, V. S-tis clementiae et prudentiae erit benigne condonare ne ad ultima tentanda cogantur. resipiscent Deo propitio, et maiorum exemplo maiores facti utiles erunt V. S-ti et reipublicae cives quod nos S-tas V. non studio perduellium aliquo, rex enim sumus, sed pietate erga amicam et confederatam Poloniam, atque erga rempublicam Christianam universam existimet petere.

Caeterum Generoso Guglielmo Brusso mandatario nostro dedimus in mandatis, ut cum eis nostro nomine agat omnia quae e re V. M-tis ac e Reipublicae videbuntur esse arbitrio V. S-tis quidquid V. S-tas contituet, pro nostra necessitudine, eam singulariter rogamus, ut Illustrem Thomam [] a) Pupillum magni quondam Johannis Zamoscii Poloniae Cancellarii et supremi belli ducis filium sibi commendatum habeat, relatum est nobis eximia indeole puerum esse, et ab istis seditionibus aliena, pro eximia parentis erga nos et Ser-mam matrem nostram pie defunctam observantia et pro perpetua benevolentia erga subditos nostros Britannos, filii nobis singularem esse curam habendam puta[vi]mus. Itaque nostram commendationem apud V. S-tem non inanem fore speramus

F. 156v prout nos semper ad ea omnia prestanda regia officia parati erimus, quae V. S-ti grata fore intelligimus.

a) Pagina dilacerata est

N. 22

s.l., s.d. 1606

*Iacobus I rex Angliae
ad nobiles Poloniae
ut a seditione recedant regique fidem servent*

F. 156 v Ill-mi et B-mi, Illustres, Mag-ci et generosi proceres pro sua cuique dignitate et condicione salutem. Magno cum dolore recenter audivimus contra mores et mansuetudinem maiorum civilia agitare vos arma atque inter vos ita dissensionum semina crevisse ut ea irrigare civium sanguine fuerit necesse. Itaque pro nostra pietate erga rem-publicam, populumque Christianum, proque veteri amicitia quae semper fuit regibus maioribus nostris cum regibus et regno Poloniae et pro necessitudine quae nobis est cum Sigismundo Poloniae et Sueciae etc rege fratre consanguineo et affini nostro charissimo, denique pro eximio studio erga singulares aliquot illustres et nobiles viros ex vestro procerum numero vos monere et hortari nostrum esse duximus, ut flamمام istam civilis belli quae iam exarsit inter vos hoc initio mature restinguatis, ne si longius serpserit rempublicam amittatis et libertatem etiam pro qua dimicetis patria in cineres libertate in fumum conversa. rarissimos fuisse in vestra republica civiles motus vestrae testantur Historiae. Domi itaque bene constituta republica maiores vestros fines regni a mari Baltico ad Tanaim et Pontum euxinum produxisse constat, quibus iam finitimi crudelissimi Christiani nominis hostes Turci et Tartari vobis dissidentibus inhiabunt, exemplo poterit esse vicina vobis Hungaria, quae civili discordia ex fertilissimo et pulcherrimo orbis Christiani regno subtracto, iam pene vasta est facta, amplissimis urbibus vel deletis vel in Barbarorum potestatem redactis, Illustrioribus fere familiis omnibus antiquis vel cedibus vel servitute oppressis, veteri omni splendore Hungarico Turcorum immanitate non ex oculis hominum tantum, sed ex animis et cogitationibus etiam penitus erepto. Igitur, si sapitis, patriae et reipublicae quae vobis rebus omnibus

F. 157 r carior esse debet, omnes offensiones tempestive condonate, cui nostrae amicae monitioni ut aures prebeat, atque animos ad consilia pacis convertatis diligenter petimus, quae ut agitet inter vos Generoso Gulielmo Brusso, V.J.D. dedimus in mandatis, cum ita a) longo intervallo tam [cura] b) atque opus videtur fore, maiorem aliquam legationem ad vos expedire sit difficile, ille pro sua apud Ser-m Regem nostro nomine diligenter aget, ut vos clementem et pacis et concordiae publicae studiosum esse regem experiamini, vos item obsequentes regi vestro et reipublicae ac pacis amantes fore confidimus, quae duo a Deo Opt. Max. vobis precamur ex animo.

In dorso: Delineatio literarum quales ad Regem et Proceres regni Poloniae dandae videntur.

a) ita add. sup. lin.

b) cura? lectio incerta.

N. 23

Londinii, 8 Februarii 1607 b)

*Iacobus I rex Angliae
ad Gulielmum ducem Curlandiae,
Thomam Bucke militem commendat*

F. 158 r Jacobus Dei gratia etc illustrissimo Principi Domino Domino Gulielmo in Livonia Curlandiae et Semigalliae Duci, consanguineo et amico nostro perdilecto salutem.

Quoniam Dei beneficio factum est ut in Regnis nostris pace et tranquillitate fruamur (quam quidem ejusdem Dei benignitate quam maximae diuturnam fore speramus) inde evenit ut nonnulli ex subditis nostris in militia educati, aut eidem operam daturi in exteriores nationes proficiscantur, quo in numero subditus hic noster est Thomas Bucke, vir generosus, cuius animum vitaeque institutum aequissimum est a nobis comprobari, quod in militari labore potius apud peregrinas nationes a) quam domi in otio et desidia malit transigere, ideoque illi literas a nobis commendatitias petenti non gravate assensi sumus, presertim quod ad te proficiisci instituat tibi cupiat inservire, quem nostri imprimis studiosum atque amantissimum esse cognoscimus, atque haec quidem illius causa conscribimus non ut oneris aut stipendi quidquam, quod incommodum sit, commendatio nostra tibi adferat, sed si quo modo rebus vestris usui esse poterit, studium illius operamque tibi gratum acceptumque esse cupimus. Nec aliud restat quod scribamus, nisi ut salutem et felicitatem tibi exoptemus. Datum 8^o die Februarii 1606 b).

In dorso: The copy of a lettre from his Ma-tie to the Duke of Curland recommending Thomas Bucke for military service.

a) gentes, sup. lin.
b) in Ms 1606 videtur recte 1607.

N. 24

in castris seditionis mense Maii 1607

*Ignoti
ignotis
de seditionis proposito
(exemplar, fragmentum)*

F. 160 r Ex Polonia Mense Maii Anno Domini 1607

Compertum a) plane habemus, dolo et fraude nobiscum agi in omnibus instinctu Pontificis, Cleri et Austriacorum. Fides danda, licet iurata non servanda. Nihil aliud restat, quam ut pro aris et focis extrema coacti tentemus, et Auspice Deo suspiciamus.

Quae sit nostra mens ex adjuncto Vexillo Rokoschanu perspicere licet. Expectamus cum desiderio, ut 28 Maii dies quam celerrime transeat.

Augetur noster exercitus in dies, imbellies et armis minime instructos domum remittimus, ut quam citissime ab armis et nummis melius

stipati redeant. Dux noster Radzivillius, ut et alii ipsi adiuncti ad omnem fortunae casum egregie et heroice animati, se suaque omnia Deo et patriae devoverunt, in libertate vel victuri vel morituri